
 

 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE  

MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  

2021 – 2027 
 

 
 

 

NÁVRHOVÁ ČÁST 
- schváleno Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 15.04.2021 - 

 

 

 



Stránka 2 z 42 
 

Obsah 

 

1 Struktura návrhové části ....................................................................................................... 3 

2 Strategická vize města Valašské Meziříčí a prioritní oblasti rozvoje ......................................... 4 

3 Opatření k naplnění stanovených specifických cílů ................................................................. 7 

 

  



Stránka 3 z 42 
 

1 Struktura návrhové části 

 

Návrhová část Strategického plánu rozvoje města Valašské Meziříčí 2021 – 2027 popisuje, čeho a jakým 

způsobem má být ve stanoveném období dosaženo. Návrhová část vychází z analytické části 

Strategického plánu rozvoje města a reflektuje jednotlivá zjištění. Struktura návrhové části je uvedena 

níže. 

 

Obrázek č. 1: Struktura návrhové části 

 

V dalších kapitolách je podrobně popsána strategická vize města Valašské Meziříčí do roku 2027, 

struktura prioritních oblastí a prioritních os. Popsány jsou rovněž vize, které byly stanoveny u 

jednotlivých prioritních os, tedy u základních oblastí rozvoje. Poslední část dokumentu obsahuje 

konkrétní projekty a opatření, jejichž realizace naplňuje stanovenou strategii. U každého projektu a 

opatření je rovněž uveden odpovědný odbor, garant (včetně garanta realizace) a předpokládaný 

časový horizont.  

 

 

Vize 
města

•Slogan o cílovém stavu města, kterého má 
být dosaženo v roce 2027.

Prioritní 
oblasti

•Tematické okruhy, které jsou pro další rozvoj města zvláště 
důležité, protože se v rámci nich koncentruje vysoký počet 
problémů, a tedy i opatření, která na ně reagují.

Prioritní 
osy

•Základní oblasti rozvoje.

Specifické 
cíle

•Upřesňují, čeho má být v 
daných oblastech 
dosaženo.

Projekty a 
opatření



Stránka 4 z 42 
 

2 Strategická vize města Valašské Meziříčí a prioritní oblasti rozvoje 

 

Strategická vize města představuje požadovaný budoucí stav města, kterého by mělo být naplňováním 

Strategického plánu rozvoje města Valašské Meziříčí 2021 – 2027 dosaženo. V rámci strategického 

plánu byla definována vize obecná. Stanoveny byly rovněž vize v rámci jednotlivých prioritních os. 

 

Obecná vize města Valašské Meziříčí: 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – MĚSTO PRO ŽIVOT – MĚSTO PRO BUDOUCNOST 

 

V rámci Strategického plánu rozvoje města Valašské Meziříčí byly stanoveny čtyři prioritní oblasti 

rozvoje města, a to: 

1. Infrastruktura 

2. Školství, vzdělávání, zdravotní a sociální služby 

3. Kultura, péče o památky, sport a volný čas, cestovní ruch 

4. Efektivní úřad 

Obrázek níže ilustruje strukturu jednotlivých prioritních oblastí a na to navazujících prioritních os. 

 

Obrázek č. 2: Struktura prioritních oblastí a prioritních os 

 

 

 

 

1. Infrastruktura

1.1 Doprava

1.2 Životní prostředí

1.3 Bydlení

1.4 Občanská 
vybavenost

2. Školství, vzdělávání, 
zdravotní a sociální 

služby

2.1 Školství

2.2 Zdravotní a 
sociální služby

3. Kultura, péče o 
památky, sport a volný 

čas, cestovní ruch

3.1 Kultura a péče o 
památky

3.2 Sport a volný 
čas

3.3 Cestovní ruch

4. Efektivní úřad

4.1 Majetek a řízení

4.2 Chytré město

4.3 Spolupráce a 
partnerství

4.4 Bezpečné město



Stránka 5 z 42 
 

Tabulka č. 1: Dílčí vize města Valašské Meziříčí v rámci jednotlivých prioritních os 

Prioritní 
oblast 

Prioritní osa Vize města 

1
. I

n
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 

1.1 Doprava 

 Město disponuje kvalitní dopravní a 
bezpečnou infrastrukturou pro 
automobilovou i bezmotorovou dopravu, 
rozvíjí veřejnou dopravu, disponuje 
dostatečnými parkovacími kapacitami a 
podporuje nové trendy v dopravě 

1.2 Životní prostředí 

 Město dbá o čisté ovzduší, veřejnou zeleň, 
efektivně a zodpovědně nakládá s odpady, 
snižuje svou energetickou náročnost a je 
připraveno na dopady změn klimatu 

1.3 Bydlení 

 Město má připraveny rozvojové plochy pro 
výstavbu domů a bytů, rozvíjí nájemní 
bydlení a pečuje a zvyšuje kvalitu veřejných 
prostranství 

1.4 Občanská vybavenost 
 Město disponuje dostatečnou technickou a 

datovou infrastrukturou, kvalitním 
zázemím pro občanskou vybavenost 

2
. Š

ko
ls

tv
í, 

vz
d

ěl
án

í, 
zd

ra
vo

tn
í a

 
so

ci
ál

n
í s

lu
žb

y 2.1 Školství 

 Město má k dispozici odpovídající síť 
školských zařízení s kvalitní technickou 
úrovní budov, s moderním a technologicky 
vyspělým vnitřní vybavením pro vzdělávání 
a modernizovanými školními sportovišti 
(vnitřními i venkovními), poskytující 
různorodé způsoby vzdělávání pro své 
občany 

2.2 Zdravotní a sociální služby 

 Město disponuje adekvátním počtem 
sociálních a zdravotnických zařízení s 
kvalitním a variabilním systémem péče pro 
své občany, podporuje zdravý životní styl a 
aktivní život seniorů 

3
. K

u
lt

u
ra

, p
éč

e 
o

 
p

am
át

ky
, s

p
o

rt
 a

 v
o

ln
ý 

ča
s,

 c
es

to
vn

í r
u

ch
 

3.1 Kultura a péče o památky 

 Město vhodně kombinuje svou bohatou 
kulturní tradici a moderní trendy při 
pořádání kulturních událostí, pečuje o 
památky na území města, rozvíjí kulturní 
infrastrukturu, má k dispozici kvalitní 
prostory pro pořádání kulturních akcí 
vybavené odpovídající zvukovou, 
světelnou, digitální a mediální technikou, 
vytváří podmínky pro výchovu budoucího 



Stránka 6 z 42 
 

publika i pro širokou nabídku programů pro 
občany všech věkových kategorií, vytváří 
podmínky pro zkvalitňování a zkrášlování 
veřejného prostoru 

3.2 Sport a volný čas 

 Město má pro své občany a návštěvníky k 
dispozici kvalitní zázemí pro sport a další 
volnočasové aktivity a podporuje sportovní 
činnosti a zejména sportování dětí a 
mládeže 

3.3 Cestovní ruch 

 Město poskytuje široké možnosti aktivního 
trávení volného času turistům a 
návštěvníkům pobývajících ve městě nebo 
v okolních atraktivních turistických 
destinacích 

4
. E

fe
kt

iv
n

í ú
řa

d
 

4.1 Majetek a řízení 

 Město dlouhodobě vyrovnaně hospodaří s 
přiměřenou úrovní zadluženosti a 
likviditou, umožňuje transparentní přístup 
k informacím o hospodaření a efektivně 
nakládá se svým majetkem, koncepčně 
zajišťuje jeho správu, modernizaci, rozvoj a 
zhodnocování 

4.2 Chytré město  Město podporuje a zavádí SMART řešení 

4.3 Spolupráce a partnerství 
 Město rozvíjí spolupráci s partnerskými 

městy a posiluje spolupráci se všemi 
relevantními organizacemi 

4.4 Bezpečné město 
 Město využívá preventivní nástroje ke 

zvýšení bezpečnosti a je připraveno na 
řešení krizových a mimořádných situací 

  



Stránka 7 z 42 
 

3 Opatření k naplnění stanovených specifických cílů 

 

Stanovená opatření města definují konkrétní úkoly nebo projekty, jejichž realizace povede k naplnění 

nadřazeného specifického cíle. V dokumentu níže jsou uvedeny jednotlivé prioritní oblasti, na to 

navazující prioritní osy, podřazené specifické cíle a stanovená opatření (projekty). 

U každého specifického cíle je uveden gestor (res. gestoři) specifického cíle, dále typ, název opatření 

(projektu), předpokládaný termín realizace a dále garant projektu, tzn. odpovědný politik a garant 

realizace (odpovědný vedoucí příslušného odboru). 

 

Prioritní oblasti – prioritní osy – specifické cíle: 

 

1. Infrastruktura ........................................................................................................................... 9 

1.1 Doprava ......................................................................................................................................... 9 

1.1.1 Kvalitní síť silnic a místních komunikací ................................................................................. 9 

1.1.2 Rozvoj bezpečné bezmotorové dopravy ................................................................................. 9 

1.1.3 Efektivní veřejná doprava ..................................................................................................... 11 

1.2 Životní prostředí .......................................................................................................................... 13 

1.2.1 Energetické úspory a podpora obnovitelných zdrojů energie .............................................. 13 

1.2.2 Kvalitní sídelní zeleň a druhová rozmanitost ........................................................................ 14 

1.2.3 Efektivní hospodaření s odpady ............................................................................................ 14 

1.2.4 Zdravé prostředí ................................................................................................................... 14 

1.2.5 Adaptace na změnu klimatu ................................................................................................. 15 

1.3 Bydlení ......................................................................................................................................... 16 

1.3.1 Příprava rozvojových ploch pro bydlení ................................................................................ 16 

1.3.2 Dostupné nájemní bydlení .................................................................................................... 16 

1.3.3 Rozvoj veřejných prostranství ............................................................................................... 17 

1.4 Občanská vybavenost .................................................................................................................. 19 

1.4.1 Rozvoj sítě vodovodů a kanalizací ........................................................................................ 19 

1.4.2 Kvalitní a dostupná datová infrastruktura ........................................................................... 19 

2. Školství, vzdělávání, zdravotní a sociální služby ....................................................................... 20 

2.1 Školství ......................................................................................................................................... 20 

2.1.1 Zlepšení kvality infrastruktury pro poskytování vzdělávání -  škol a školských zařízení ....... 20 

2.1.2 Kvalitní výuka a vzdělávání ................................................................................................... 21 

2.2 Zdravotní a sociální služby ........................................................................................................... 23 

2.2.1 Dostupné zdravotní a sociální služby .................................................................................... 23 



Stránka 8 z 42 
 

2.2.2 Podpora zdraví a zdravého životního stylu ........................................................................... 23 

2.2.3 Rozvoj komunitního plánování sociálních a souvisejících služeb .......................................... 24 

2.2.4 Podpora aktivního života seniorů ......................................................................................... 24 

2.2.5 Podpora rodin ....................................................................................................................... 24 

2.2.6 Bezbariérovost ...................................................................................................................... 24 

3. Kultura, péče o památky, sport a volný čas, cestovní ruch ........................................................ 25 

3.1 Kultura a péče o památky ............................................................................................................ 25 

3.1.1 Uchování a obnova památek ................................................................................................ 25 

3.1.2 Rozvoj kulturní infrastruktury ............................................................................................... 26 

3.1.3 Podpora významných kulturních akcí a aktivit ..................................................................... 26 

3.1.4 Podpora kulturních aktivit dětí, mládeže a sociálně ohrožených skupin obyvatel ............... 27 

3.1.5 Posílení kulturní identity a propagace regionální kultury ..................................................... 28 

3.2 Sport a volný čas .......................................................................................................................... 29 

3.2.1 Podpora rozvoje sportovišť a sportovních činností oddílů a klubů ....................................... 29 

3.2.2 Rozšíření nabídky možností trávení volného času ................................................................ 29 

3.2.3 Podpora sportování dětí a mládeže ...................................................................................... 29 

3.2.4. Rozvoj sportu a volnočasových aktivit pro všechny ............................................................. 30 

3.2.5. Rozvoj sportovní infrastruktury, volnočasové infrastruktury .............................................. 30 

3.2.6. Rozvoj sítě cyklostezek, cyklotras, turistických cest, a běžkařských tratí ............................ 32 

3.3 Cestovní ruch ............................................................................................................................... 33 

3.3.1 Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu ................................................................... 33 

3.3.2 Zkvalitnění služeb pro návštěvníky a turisty ......................................................................... 34 

3.3.3 Propagace města a regionu a rozvoj destinačního managementu ...................................... 34 

3.3.4. Rozvoj a zkvalitnění vybavení infrastruktury pro cykloturistiku, včetně elektromobility .... 35 

4. Efektivní úřad ......................................................................................................................... 36 

4.1 Majetek a řízení ........................................................................................................................... 36 

4.1.1 Efektivní správa majetku ...................................................................................................... 36 

4.1.2 Zpřístupnění služeb občanům ............................................................................................... 36 

4.2 Chytré město ............................................................................................................................... 38 

4.2.1 Rozvoj a implementace SMART opatření ............................................................................. 38 

4.3 Spolupráce a partnerství ............................................................................................................. 39 

4.3.1 Rozvoj spolupráce s partnerskými městy.............................................................................. 39 

4.3.2 Posílení spolupráce s veřejným, soukromým a neziskovým sektorem .................................. 39 

4.4 Bezpečné město .......................................................................................................................... 41 

4.4.1 Prevence kriminality a socio-patologických jevů .................................................................. 41 

4.4.2 Připravenost na řešení krizových a mimořádných situací .................................................... 41 



Stránka 9 z 42 
 

Prioritní oblast: 1. Infrastruktura 

Prioritní osa: 1.1 Doprava 

Vize: 
Město disponuje kvalitní dopravní a bezpečnou infrastrukturou pro automobilovou i bezmotorovou dopravu, rozvíjí 
veřejnou dopravu, disponuje dostatečnými parkovacími kapacitami a podporuje nové trendy v dopravě 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

1.1.1 Kvalitní síť silnic a 
místních komunikací 

OKS 

projekt Místní komunikace ul. J. Hapky 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Obchvat města Valašské Meziříčí  2022-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Místní komunikace v lokalitách pro 
plánované individuální bydlení 

2022-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Oprava komunikace vedoucí z Podlesí na 
Vrchovinu 

2022-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.1.2 Rozvoj bezpečné 
bezmotorové dopravy 

OKS projekt Chodník horní Brňov 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 10 z 42 
 

projekt 
Společný pás pro cyklisty a chodce na ulici 
M. Alše 1. - 5. etapa 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt Hrachovec chodník - lávka, opěrná zeď 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Nový chodník a úprava stávajícího 
parkoviště ul. Žerotínova 

2021 - 2022 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Chodník ul. Na Vyhlídce 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Chodník ul. U Vodojemu 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Chodník Hrachovec - horní část 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Chodník podél I/57 Dolní Brňov 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Rekonstrukce chodníku na ulici Vsetínská 
ve Valašském Meziříčí 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Nový chodník podél komunikace 
111/43916 v obci Lhota u Choryně 

2022 – 
2027 

Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Oprava lávky u sv. Rocha u Přístavu 
2022 – 
2027 

Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 11 z 42 
 

projekt 
Společný pás pro cyklisty a chodce Valašské 
Meziříčí, ul. Sokolská 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt Cyklostezka Deza - průmyslová zóna 2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt Chodník na ul. Švabinského 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Projektovat výstavbu chybějících úseků 
cyklostezek v intravilánu města 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Společný pás pro cyklisty a chodce na ul. 
Králova 

2021 - 2023 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Zvýšení bezpečnosti provozu na všech 
cyklostezkách formou vodorovného 
vyznačení jízdních pruhů 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Dobudování cyklostezky Valašské Meziříčí – 
Juřinka- Choryně.  

2021-2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt  
Chodník v části Kouty- od zimního stadionu 
k nové zástavbě na ul. Kardinála Bauera 

2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
 

Obnova komunikací v bývalých kasárnách 
v části lesoparku 

2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.1.3 Efektivní veřejná 
doprava 

OKS projekt Dopravní terminál 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 12 z 42 
 

projekt Autobusové zastávky na ul. Vsetínská 2021 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Autobusová zastávka na ul. Solární 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Výstavba parkoviště na ulici Palackého I. - 
V. etapa 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Parkovací dům v centru města Valašské 
Meziříčí 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Rozšíření parkoviště Masarykova Valašské 
Meziříčí 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření Chytré parkování 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření Ekologická MHD 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Informační systém MHD 2022-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 13 z 42 
 

Prioritní osa: 1.2 Životní prostředí 

Vize: 
Město dbá o čisté ovzduší, veřejnou zeleň, efektivně a zodpovědně nakládá s odpady, snižuje svou energetickou 
náročnost a je připraveno na dopady změn klimatu 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

1.2.1 Energetické úspory a 
podpora obnovitelných zdrojů 
energie 

OKS / OMS / 
OŠKS 

projekt 
Zateplení MŠ Podlesí, půdní vestavba, 
přístavba 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Zlepšení tepelně technických vlastnosti 
obvodových konstrukcí objektu ZŠ Vyhlídka 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Zlepšení tepelně-technických vlastností 
objektu MěÚ na ulici Soudní 1221 

2022 
Bc. Robert Stržínek /  
JUDr. Alena Schattke 

projekt MŠ Seifertova – zateplení 2021 - 2022 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Implementace inovativních řešení v oblasti 
energetických úspor a obnovitelných 
zdrojů energie 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová 

opatření 
Energeticky úsporná opatření u nových 
městských staveb 

2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 14 z 42 
 

1.2.2 Kvalitní sídelní zeleň a 
druhová rozmanitost 

OKS 

opatření 
Výsadba stromů ve městských částech 
Valašského Meziříčí 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Pilotní komunitní zahrada a květné louky 
na území města Valašské Meziříčí 

2022 - 2023 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

opatření 

Nové plochy zeleně a doprovodné vodní 
prvky přírodě blízkého charakteru (alejí, 
parků, odpočinkových ploch, tůní, mokřadů 
atd.) 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Pěstební opatření pro Zámecký park, 
zámek Kinských, Valašské Meziříčí 

2021 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Zvýšení podílu zeleně u parkovišť a 
dopravních staveb  

2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.2.3 Efektivní hospodaření 
s odpady 

OKS / OMS 

projekt Polopodzemní kontejnery na ul. Šafaříkova 2021 - 2022 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření Polopodzemní kontejnery na ul. Soudní 2022 - 2023 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření Koncepce nakládání s odpady 2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.2.4 Zdravé prostředí OKS / OŽP 

opatření 
Podpora realizace adaptačních opatření na 
budovách 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Snižování znečištění ovzduší (např. rozvoj 
udržitelných forem dopravy-pěší, 
cyklistická, veřejná hromadná a rozvoj 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 15 z 42 
 

infrastruktury pro alternativní pohon; 
Vyvedení tranzitní dopravy mimo město) 

opatření 
Čisté město - monitoring stavu vod, ovzduší 
a chemického průmyslu. 

2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.2.5 Adaptace na změnu 
klimatu 

OKS / OŽP 

projekt 
Protipovodňová opatření města Valašské 
Meziříčí – I. etapa 

2021 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Protipovodňová opatření města Valašské 
Meziříčí II. etapa - místní části 

2022 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
ZŠ Žerotínova - hospodaření s dešťovou 
vodou a revitalizace areálu školy vč. 
parkovišť 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Hospodaření se srážkovými vodami -
modrozelená infrastruktura 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Zlepšení protipovodňové a protierozní 
ochrany v krajině před účinky přívalových 
srážek (intravilán, zemědělská krajina) 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Podpora přirozených funkcí lesa a 
adaptačních opatření v lesních porostech 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Petr Křístek 

opatření Osvěta a vzdělávání v oblasti změn klimatu 2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
Ing. Petr Křístek 

 
 
 
 



Stránka 16 z 42 
 

Prioritní osa: 1.3 Bydlení 

Vize: 
Město má připraveny rozvojové plochy pro výstavbu domů a bytů, rozvíjí nájemní bydlení a pečuje a zvyšuje kvalitu 
veřejných prostranství 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

1.3.1 Příprava rozvojových 
ploch pro bydlení 

OKS / OMS 

projekt Rodinné domy - Bynina 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Bytové domy - ulice Schlatttauerova 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Rodinné domy Juřinka 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Bytové domy - Štěpánov - ulice Luční 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.3.2 Dostupné nájemní 
bydlení 

OKS / OMS / 
OSV 

projekt 
Rekonstrukce bytového domu Jičínská č. p. 
56 

2021 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
JUDr. Alena Schattke 

projekt 
Rekonstrukce bytů v domě Pospíšilova č. p. 
70 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
JUDr. Alena Schattke 



Stránka 17 z 42 
 

opatření 
Pilotní ověřeni sociálního bydlení ve 
Valašském Meziříčí 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Bc. Jarmila Mužíková 

1.3.3 Rozvoj veřejných 
prostranství 

OKS 

projekt RPS Křižná – VI. etapa 2021 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt RPS Podlesí 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Revitalizace prostoru tržnice 2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

opatření Revitalizace nábřeží Bečvy 2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt Revitalizace náměstí 2021 - 2023 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Revitalizace pozemku 75/2 k.ú. Krásno nad 
Bečvou (u bytových domů č.p.766 a 767) 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření Areál Křižanovy pily 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Pořízení nového, či rekonstrukce 
stávajícího mobiliáře (koše, lavičky atp.) 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Proluka na ulici Masarykova 2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 18 z 42 
 

projekt  Revitalizace lokality bývalých kasáren  2021-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 19 z 42 
 

Prioritní osa: 1.4 Občanská vybavenost 

Vize: Město disponuje dostatečnou technickou a datovou infrastrukturou, kvalitním zázemím pro občanskou vybavenost 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

1.4.1 Rozvoj sítě vodovodů a 
kanalizací 

OKS 

projekt 
Oprava dešťové kanalizace V. M. - 
sportoviště Kouty 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Čistá řeka Bečva III 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

1.4.2 Kvalitní a dostupná 
datová infrastruktura 

VIS / OMS / 
OKS 

opatření Rozšíření metropolitní sítě 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
JUDr. Alena Schattke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 20 z 42 
 

Prioritní oblast: 2. Školství, vzdělávání, zdravotní a sociální služby 

Prioritní osa: 2.1 Školství 

Vize: 
Město má k dispozici odpovídající síť školských zařízení s kvalitní technickou úrovní budov, s moderním a 
technologicky vyspělým vnitřní vybavením pro vzdělávání a modernizovanými školními sportovišti (vnitřními i 
venkovními), poskytující různorodé způsoby vzdělávání pro své občany 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

2.1.1 Zlepšení kvality 
infrastruktury pro poskytování 
vzdělávání -  škol a školských 
zařízení 

OKS / OMS / 
OŠKS 

projekt Rekonstrukce školního hřiště ZŠ Žerotínova 2022 - 2024 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Sportovní areál ZŠ Vyhlídka - stavební 
úpravy a rozšíření areálu 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Rekonstrukce zázemí tělocvičny na ZŠ 
Masarykova 

2021 
Bc. Robert Stržínek /  
JUDr. Alena Schattke 

projekt 
Rekonstrukce školního hřiště ZŠ 
Masarykova 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Výstavba bezbariérového, family friendly, 
sociálního zařízení na DDH ve Valašském 
Meziříčí 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
JUDr. Alena Schattke 



Stránka 21 z 42 
 

opatření 
Modernizace vybavení počítačových 
učeben ZŠ 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
JUDr. Alena Schattke 

opatření 
Modernizace vybavení jazykových učeben 
ZŠ 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
JUDr. Alena Schattke 

projekt Výstavba gymnastické tělocvičny 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt Tělocvična ZŠ Křižná 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření Revitalizace školních hřišť a areálů 2021-2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

projekt Modernizace školních kuchyní v MŠ a ZŠ 2022 - 2023 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
JUDr. Alena Schattke 

2.1.2 Kvalitní výuka a 
vzdělávání 

OŠKS 

projekt 
Podpora inkluzivního vzdělávání základních 
a mateřských škol ve městě Valašské 
Meziříčí 

2020 - 2022 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Podpora zapojení škol, MŠ a ZŠ, do 
projektů financovaných z EU a součinnost 
formou zpracování žádostí, administrace 
projektů 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora pohybových aktivit a tělesné 
výchovy v MŠ a ZŠ (bruslení a plavání v MŠ, 
podpora soutěží ZŠ apod.) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora polytechnické výchovy a 
vzdělávání v MŠ a ZŠ (polytechnické 
stavebnice, vybavení dílen v ZŠ) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 



Stránka 22 z 42 
 

opatření 
Podpora jazykové gramotnosti žáků a 
pedagogů 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora digitální gramotnosti dětí a žáků 
(vybavení škol odpovídající technikou) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora environmentálního vzdělávání ve 
školách, environmentální učebny, výukové 
a vzdělávací objekty ve školních zahradách 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Podpora zapojení SVČ Domeček do 
společných projektů a přeshraniční 
spolupráce, SVČ jako klíčový subjekt 
v oblasti neformálního vzdělávání  

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Rozvoj logopedie v mateřských a 
základních školách  

2021-2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 23 z 42 
 

Prioritní osa: 2.2 Zdravotní a sociální služby 

Vize: 
Město disponuje adekvátním počtem sociálních a zdravotnických zařízení s kvalitním a variabilním systémem péče pro 
své občany, podporuje zdravý životní styl a aktivní život seniorů 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

2.2.1 Dostupné zdravotní a 
sociální služby 

OSV 

projekt 

Dům pokojného stáří – vznik/transformace 
sociálních a zdravotních služeb v souladu s 
KPSS, navýšení kapacit služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 

2022 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Bc. Jarmila Mužíková 

projekt 

Revitalizace Zahrady setkávání v areálu 
Diakonie Valašské Meziříčí, Domova pro 
seniory a domova se zvláštním režimem 
Valašské Meziříčí a Hospice Citadely 
(Diakonie VM) pro zlepšení kvality života 
klientů služeb 

2022 - 2024 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Bc. Jarmila Mužíková 

opatření 
Rozšíření kapacity oddělení následné péče 
v nemocnici a zřízení sociálně zdravotních 
lůžek 

2023 
Bc. Robert Stržínek 
Bc. Mgr. Zdislava Odstrčilová / 
Bc. Jarmila Mužíková 

opatření  Správa areálu městské nemocnice. 2021-2027 
Bc. Robert Stržínek 
Bc. Mgr. Zdislava Odstrčilová / 
Bc. Jarmila Mužíková 

2.2.2 Podpora zdraví a 
zdravého životního stylu 

ORM opatření 

Dny zdraví, aktivizační programy pro 
seniory, osvětové a informační kampaně a 
akce, aktivity pro zdravý pohyb a zdravý 
životní styl 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Daniel Šulák 



Stránka 24 z 42 
 

2.2.3 Rozvoj komunitního 
plánování sociálních a 
souvisejících služeb 

OSV / ORM opatření 

Nastavení optimální sítě sociálních služeb 
se zaměřením na jejich efektivitu, rozvoj 
komunitního plánování.  Rozvoj spolupráce 
na kofinancování sociálních služeb v 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko. 
Rozvoj case managementu jako metody 
spolupráce mezi jednotlivými aktéry (styl 
řízení, posílení role ORP jako zadavatele). 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Bc. Jarmila Mužíková 

2.2.4 Podpora aktivního života 
seniorů 

OSV / ORM opatření 

Aktivizační programy pro seniory a zdravé 
stárnutí.  Podpora dobrovolnictví a 
dobrovolnických center. Vznik Senior 
Pointu. Podpora klubu seniorů. 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Daniel Šulák 

2.2.5 Podpora rodin OSV / ORM opatření 
Aktivity na podporu soudržnosti rodina 
mezigenerační spolupráce 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Daniel Šulák 

2.2.6 Bezbariérovost OSV/ ORM 

opatření  
Bezbariérovost veřejných prostranství  a 
veřejných budov 

2021- 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
RNDr. David Černoch 

opatření 
Bezbariérovost bytových domů a bytů ve 
vlastnictví města 

2021-2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
RNDr. David Černoch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 25 z 42 
 

Prioritní oblast: 3. Kultura, péče o památky, sport a volný čas, cestovní ruch 

Prioritní osa: 3.1 Kultura a péče o památky 

Vize: 

Město vhodně kombinuje svou bohatou kulturní tradici a moderní trendy při pořádání kulturních událostí, pečuje o 
památky na území města, rozvíjí kulturní infrastrukturu, má k dispozici kvalitní prostory pro pořádání kulturních akcí 
vybavené odpovídající zvukovou, světelnou, digitální a mediální technikou, vytváří podmínky pro výchovu budoucího 
publika i pro širokou nabídku programů pro občany všech věkových kategorií, vytváří podmínky pro zkvalitňování a 
zkrášlování veřejného prostoru 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

3.1.1 Uchování a obnova 
památek 

OŠKS / ORM 

projekt 
Zámek Žerotínů – sanace vlhkého zdiva 
kaple Smrtelných úzkostí Ježíše Krista 

2021 - 2022 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt 
Rekonstrukce oltáře v Kapli Smrtelných 
úzkostí v zámku Žerotínů 

2024 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt Kopie sochy sv. Jana Nepomuckého 2025 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt Kopie Kalvárie 2026 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 



Stránka 26 z 42 
 

projekt 
Podpora péče vlastníků památek v městské 
památkové zóně z Fondu regenerace MPZ 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.1.2 Rozvoj kulturní 
infrastruktury 

OŠKS / ORM / 
OKS 

opatření 

Revitalizace a zvýšení kvality vybavení 
Kulturního zařízení: 
- klimatizace v hlavním sále 
- rekonstrukce hlavního sálu 
- nákup kvalitní zvukové techniky 
- nákup koncertního křídla 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Aktivní kulturní prvky, herní mobiliář, a 
umělecké prvky, moderní umění ve 
veřejném prostoru (Street Art plocha) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Revitalizace Amfiteátru v parku u zámku 
Kinských: 
- modernizace technického vybavení 
- zastřešení Amfiteátru (příprava projektu) 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
RNDr. David Černoch 

3.1.3 Podpora významných 
kulturních akcí a aktivit 

OŠKS / ORM / 
KZ 

opatření 

Podpora kulturních organizací a akcí 
formou: 

 poskytování finančních dotací města 
kulturním organizacím;  

 podporou při zajištění adekvátního 
zázemí městských kulturních organizací; 

 podporou kulturních organizací 
nadregionálního významu; 

 pravidelnou komunikací se zástupci 
organizací při řešení problémů a 
plánování akcí; 

 zlepšení koordinace a plánování akcí 
s důrazem na akce nadregionálního 
významu 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 



Stránka 27 z 42 
 

opatření 

Propagace a koordinace kulturních akcí pro 
širokou veřejnost formou: 

 prezentace kulturních organizací a 
kulturních aktivit;  

 podpora zavedených a stěžejních 
kulturních událostí a akcí 
nadregionálního významu; 

 využití dobré praxe městského 
marketingu a nových médií. 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora komunitních aktivit a akcí v 
Městské knihovně pro občany všech 
věkových kategorií 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora života na náměstí a v centru 
města 

2021-2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.1.4 Podpora kulturních 
aktivit dětí, mládeže a sociálně 
ohrožených skupin obyvatel 

OŠKS / ORM / 
KZ 

opatření 

Podpora kulturních aktivit dětí a mládeže 
formou:  

 výchovy mladého publika;  

 podpory kulturně nadané a talentované 
mládeže;  

 podpory kulturně vzdělávacích aktivit a 
akcí škol a pro školy 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Podpora mladých umělců formou:  

 vytváření vhodných podmínek pro 
realizaci aktivit mladých začínajících 
umělců a producentů; 

 vymezení veřejných prostranství pro 
vlastní realizaci mladých umělců 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Podpora kulturních akcí a aktivit pro 
sociálně ohrožené skupiny obyvatel, 
zejména pro:  

 seniory; 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 



Stránka 28 z 42 
 

 národnostní menšiny, 

 rodiny s dětmi. 

 osoby se zdravotním postižením (např. 
bezbariérovost prostor) 

3.1.5 Posílení kulturní identity 
a propagace regionální kultury 

OŠKS / ORM / 
KZ 

projekt 
Uchování historické paměti a řemeslné 
zručnosti tkaní gobelínů v československém 
příhraničí 

2022 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Daniel Šulák 

projekt 
Československé historické dědictví - 
kameny zmizelých dětí 

2021 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Daniel Šulák 

projekt 
Muzeum hudby v Muzejním a galerijním 
centru 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Sdílené hudební zkušebny (příprava 
projektu) 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Obnova kulturně-historického bohatství 
přeshraničního regionu formou realizace 
projektů: 

  zpřístupnění zámeckých teras 

  výsadba stromořadí na vrchu Helštýn 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 29 z 42 
 

Prioritní osa: 3.2 Sport a volný čas 

Vize: 
Město má pro své občany a návštěvníky k dispozici kvalitní zázemí pro sport a další volnočasové aktivity a podporuje 
sportovní činnosti a zejména sportování dětí a mládeže 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

3.2.1 Podpora rozvoje 
sportovišť a sportovních 
činností oddílů a klubů 

OŠKS / OKS / 
OMS 

opatření 

Poskytování finanční podpory sportovním 
organizacím a klubům reprezentujícím 
město na národní a mezinárodní úrovni (se 
zaměřením na sport s dětmi a mládeží) 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Monitorování a benchmarking činnosti 
sportovních klubů, pravidelná setkávání 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.2.2 Rozšíření nabídky 
možností trávení volného času 

OŠKS 

opatření 

Podpora sportovních a volnočasových akcí 
regionálního a nadregionálního významu; 
podpora sportovních akcí pro nejširší 
veřejnost 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Prezentace a propagace sportu a 
sportovních organizací veřejnosti, včetně 
výkonnostního sportu; oceňování 
sportovních úspěchů a úspěšných 
sportovců a trenérů 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.2.3 Podpora sportování dětí 
a mládeže 

OŠKS opatření 
Rozšiřování pohybových aktivit ve školách 
ve městě a podpora školských soutěží 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 



Stránka 30 z 42 
 

opatření 
Rozvoj sportovní všestrannosti dětí v 
předškolním věku (podpora sportování 
v MŠ) 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Rozšíření nabídky netradičních moderních 
sportovních disciplín ve Středisku volného 
času Domeček pro děti a mládež (workout, 
parkour, true gym, jóga a další) 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.2.4. Rozvoj sportu a 
volnočasových aktivit pro 
všechny 

OŠKS 

opatření 
Podpora sportovních a volnočasových 
aktivit obyvatel v preseniorském a 
seniorském věku 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora dostupnosti sportovních a 
volnočasových aktivit pro sociálně 
ohrožené skupiny obyvatel 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 

Podpora a vytváření podmínek pro 
neorganizované sportovní a volnočasové 
aktivity obyvatel všech věkových kategorií 
v městských zařízeních 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Stanislava Šnajdrová 

 
 
3.2.5. Rozvoj sportovní 
infrastruktury, volnočasové 
infrastruktury 

OKS / ORM / 
OŠKS 

projekt Výstavba multifunkční sportovní haly 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Rekonstrukce a dobudování zázemí 
Zimního stadionu 

2023 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Revitalizace sportovišť v areálu Letního 
stadionu - výměna umělého povrchu na 
fotbalovém hřišti 

2022 - 2023 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Stavební úpravy a rozšíření vodní plochy v 
městském letním koupališti  

2021 - 2023 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Rekonstrukce slalomové dráhy pro 
kanoistiku na řece Bečvě 

2024 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 31 z 42 
 

projekt 
Rekonstrukce venkovních školních hřišť u 
základních škol a SVČ Domeček + jejich 
otevření veřejnosti (tzv. „otevřená hřiště“) 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Rekonstrukce tělocvičen, jejich zázemí a 
dalších sportovišť při školách zřizovaných 
městem a SVČ Domeček 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt 

Rekonstrukce prostor pro sportovní aktivity 
uvnitř SVČ Domeček (podlaha v herně 
stolního tenisu, vybavení menších 
tělocvičných sálů apod.) 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření 
Revitalizace fotbalových hřišť v místních 
částech města (Juřinka, Bynina, Podlesí, 
Hrachovec) 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Vybudování sportovního a komunitního 
centra Juřinka u fotbalového hřiště 

2023 - 2025 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt 
Rekonstrukce antukových tenisových kurtů 
TK DEZA 

2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření 

Budování a rozvoj sportovišť pro netradiční 
sporty: 
- Skatepark 
- workoutová hřiště na sídlištích  
- parkourové hřiště při SVČ Domeček 
- Bikearéna 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

opatření Budování sportovišť pro seniory  2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová /  
RNDr. David Černoch 

projekt TJ Podlesí – oprava víceúčelového hřiště 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 



Stránka 32 z 42 
 

3.2.6. Rozvoj sítě cyklostezek, 
cyklotras, turistických cest, a 
běžkařských tratí 

OKS / OMS / 
ORM 

opatření 
Napojení cyklotras a cyklostezek na 
regionální významné trasy 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Daniel Šulák 

opatření 

Zvýšení atraktivity sítě turistických cest, 
cyklostezek a cyklotras – tvorba značených 
okruhů, instalace informačních tabulí a 
značení 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Daniel Šulák 

opatření 
Vyznačení a údržba běžkařských tras 
(lyžování) a běžeckých tras (běh) na 
nezpevněném povrchu na katastru města 

2021 - 2027 
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová / 
Ing. Daniel Šulák 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 33 z 42 
 

Prioritní osa: 3.3 Cestovní ruch 

Vize: 
Město poskytuje široké možnosti aktivního trávení volného času turistů, rodin s dětmi a návštěvníků pobývajících v 
okolních atraktivních turistických destinacích 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

3.3.1 Rozvoj veřejné 
infrastruktury cestovního 
ruchu 

OŠKS / ORM / 
OKS 

opatření 

Modernizace naučných stezek: 

 Naučná stezka Jana Karafiáta  

 Naučná stezka Veřovické vrchy 

 Naučná stezka Tomáše G. Masaryka 

 Bezbariérová okružní naučná stezka 
kolem rybníčka v lesoparku Kasárna 

 Okružní naučná stezka v Zámeckém 
parku u zámku Kinských 

 Naučná stezka „Velký život malých 
živočichů“ 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Doplňování a modernizace expozic 
v městských muzejních a výstavních 
prostorách 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt Florální oáza ve městě Valašském Meziříčí 2021 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt Nordic walking - Ťapkání po kopcách 2021 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Daniel Šulák 



Stránka 34 z 42 
 

opatření Vybudování rozhledny na území města 2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
RNDr. David Černoch 

opatření 

Rozvoj spolupráce s kulturními a 
vzdělávacími institucemi zřizovanými 
Zlínským krajem (hvězdárna, Muzeum 
regionu Valašsko, Lapidárium Trojice aj.) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.3.2 Zkvalitnění služeb pro 
návštěvníky a turisty 

OŠKS / ORM / 
KZ 

opatření 

Rozšíření a informačního a navigačního 
systému města, zkvalitnění informací o 
atraktivitách města v nejpoužívanějších on-
line mapách 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt Zpracování turistického průvodce městem  2021 - 2022 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

projekt 
Rekonstrukce a zpřístupnění veřejných 
toalet v zámku Žerotínů 

2022 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora rozvoje a prezentace ubytovacích 
kapacit ve městě 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.3.3 Propagace města a 
regionu a rozvoj destinačního 
managementu 

OŠKS / ORM 

opatření Kvalitní propagační publikace, mapy 2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Rozvoj spolupráce mezi městy a společná 
propagace v rámci destinační společnosti  

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Daniel Šulák 

opatření 
Podpora festivalů a kulturních akcí 
nadregionálního významu se zaměřením na 
kulturu a gastronomii  

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

opatření 
Podpora konání farmářských trhů a 
rozšiřování nabídky lokálních producentů 
zejména potravinářského charakteru 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Daniel Šulák 



Stránka 35 z 42 
 

opatření 
Rozšíření nabídky propagačních předmětů 
města 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Stanislava Šnajdrová 

3.3.4. Rozvoj a zkvalitnění 
vybavení infrastruktury pro 
cykloturistiku, včetně 
elektromobility 

OMS / KZ 

opatření 
Veřejná nabíjecí stanice pro elektrokola 
v centru města 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
JUDr. Alena Schattke 

opatření Úschova kol a elektrokol 2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
JUDr. Alena Schattke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 36 z 42 
 

Prioritní oblast: 4. Efektivní úřad 

Prioritní osa: 4.1 Majetek a řízení 

Vize: 
Město dlouhodobě vyrovnaně hospodaří s přiměřenou úrovní zadluženosti a likviditou, umožňuje transparentní 
přístup k informacím o hospodaření a efektivně nakládá se svým majetkem, koncepčně zajišťuje jeho správu, 
modernizaci, rozvoj a zhodnocování 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

typ 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

4.1.1 Efektivní správa majetku 
OF / OMS / 
OKS / tajemník 

opatření 
Udržování systému plánování investičních 
akcí města Valašské Meziříčí 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

opatření 

Realizace opatření vedoucí k lepšímu 
hospodaření města hledáním možností 
úspor či optimalizace zbytných aktivit s 
důrazem na snižování provozních výdajů 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Zdeněk Studeník 

4.1.2 Zpřístupnění služeb 
občanům 

VIS / OMS / 
ORM / OKS / 
OŠKS / 
tajemník 

projekt 
Elektronické úřední desky s webovými 
stránkami Města Valašské Meziříčí 

2021 - 2022 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Josef Matocha 

projekt Participativní rozpočet 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Josef Matocha 

opatření 
Rozšíření funkčnosti stávajících mobilních 
aplikace pro komunikaci s občany 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Pavel Cabák 



Stránka 37 z 42 
 

opatření 
Aplikace Radnice "online" - zveřejňování 
dokumentů, sledování stavu podání 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Pavel Cabák 

projekt Nová budova městského úřadu 2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

4.1.3 Efektivní správa majetku  

projekt  Využití budovy MěÚ na ulici Zašovská  2022-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

projekt  
Využití budovy bývalého SOU 
zemědělského 

2022-2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 38 z 42 
 

Prioritní osa: 4.2 Chytré město 

Vize: Město podporuje a zavádí SMART řešení 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

4.2.1 Rozvoj a implementace 
SMART opatření 

ORM / OOZ / 
tajemník 

opatření 
Vytvoření vhodné platformy otevřených 
dat 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Josef Matocha 

opatření 
Sběr námětů na zvolené téma pro město 
nebo sběr názorů na chystaný návrh města 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Daniel Šulák 

opatření 
Nastavit systém pravidelného sběru 
podnětů nebo zpětné vazby na život ve 
městě 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Josef Matocha 

opatření 
Zapojování zainteresovaných stran do 
důležitých rozhodování a plánů ve městě 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Josef Matocha 

opatření Vzdělávání volených zástupců a úředníků 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Bc. Irena Rachůnková 

opatření  
V rámci odpadového hospodářství 
implementovat systém PAYT.  

2021- 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch  



Stránka 39 z 42 
 

rioritní osa: 4.3 Spolupráce a partnerství 

Vize: Město rozvíjí spolupráci s partnerskými městy a posiluje spolupráci se všemi relevantními organizacemi 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

4.3.1 Rozvoj spolupráce 
s partnerskými městy 

ORM 

opatření 

Projekty spolufinancované z externích 
zdrojů v oblasti školství, kultury a sportu 
(program Erasmus plus, Visegrad plus, 
Fond malých projektů, program Interreg 
VA) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Daniel Šulák 

opatření 
Výměnné pobyty dětí a studentů v rámci 
přeshraniční spolupráce z vlastních zdrojů 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Daniel Šulák 

4.3.2 Posílení spolupráce 
s veřejným, soukromým a 
neziskovým sektorem 

ORM 

opatření Čerpání prostředků z programu MAS 2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Daniel Šulák 

opatření 
Spolupráce Mikroregionu a Města Valašské 
Meziříčí na společných projektech v ORP 
Valašské Meziříčí 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Daniel Šulák 

opatření 
Realizace podnikatelských kruhů (setkání 
s podnikateli) 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Daniel Šulák 



Stránka 40 z 42 
 

opatření 
Realizace inspirativních kruhů (setkání se 
spolky) 

2021 - 2027 
PaedDr. Yvona Wojaczková /  
Ing. Daniel Šulák 

opatření Podpora drobných živností 2021- 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Daniel Šulák 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 41 z 42 
 

Prioritní osa: 4.4 Bezpečné město 

Vize: Město využívá preventivní nástroje ke zvýšení bezpečnosti a je připraveno na řešení krizových a mimořádných situací 

 

specifické cíle 
gestor 

specifického 
cíle 

projekt / 
opatření 

název projektu / opatření 
termín 

realizace 
garant projektu /  
garant realizace 

4.4.1 Prevence kriminality a 
socio-patologických jevů 

MP / ORM 

opatření 
Zpracování mapy krizových míst města 
Valašského Meziříčí 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Bc. Jan Camfrla 

opatření 
Rozšíření kamerového systému ve městě 
Valašské Meziříčí 

2021 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Bc. Jan Camfrla 

4.4.2 Připravenost na řešení 
krizových a mimořádných 
situací 

OŽP / MP / 
OKS 

projekt 
Stavební úpravy a nástavba stávajícího 
objektu JSDH Valašské Meziříčí - Lhota 

2021 - 2023 
Bc. Robert Stržínek /  
RNDr. David Černoch 

Projekt Manuál pro řešení krizových situací 2021 - 2023 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Petr Křístek 

opatření 
Implementace opatření řešící a zmírňující 
krizové situace 

2022 - 2027 
Bc. Robert Stržínek /  
Ing. Petr Křístek 

 



Stránka 42 z 42 
 

Seznam obrázků 

Obrázek č. 1: Struktura návrhové části ................................................................................................... 3 

Obrázek č. 2: Struktura prioritních oblastí a prioritních os ..................................................................... 4 

 

Seznam tabulek 

Tabulka č. 1: Dílčí vize města Valašské Meziříčí v rámci jednotlivých prioritních os............................... 5 

 


